



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2019 - 9177

Doknr.
258976

Dato
09-06-2020

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 2. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 3 (L 193) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 3:

”Vil ministeren redegøre for, hvornår hun vil finde en løsning på overvågningsproblematikken i relation til svært handicappede uanset alder, der ikke kan være arbejdsledere, men som ønsker at bo hjemme, som et enigt Folketing opfordrede regeringen til i 2019 med V 10 om hjælp til overvågning af et familiemedlem med indgribende handicap?”

Svar:

Jeg er glad for, at vi nu efter fem år står der, hvor vi er i færd med at behandle et lovforslag om overvågning og støtte i forbindelse hermed, der forhåbentlig vil betyde en positiv forandring for de berørte familier, såfremt lovforslaget bliver vedtaget.

Lovforslaget udmønter aftalen om finansloven for 2020 i forhold til at skabe hjemmel til at yde overvågning og støtte i forbindelse hermed om natten i eget hjem til unge med omfattende funktionsnedsættelser i alderen fra 18 til og med 23 år. Herudover indeholder det en dispensationsadgang på yderligere to år, hvis den unge ved det fyldte 24. år lider af en livstruende sygdom. Dette finder jeg positivt.

Som det fremgår af min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1 til lovforslaget, har det ved forhandlingerne med KL ikke været muligt at opnå enighed om lovforslagets økonomiske konsekvenser. Der sigtes derfor mod en opfølgning med en efterregulering med KL efter, lovforslaget har virket i en periode. De endelige økonomiske konsekvenser af lovforslaget kendes derfor først efter opfølgningen. Det vil først derefter være muligt at se på, om den afsatte økonomiske ramme evt. kan finansiere en bredere målgruppe eller et længere tidsrum end forudsat.

Men uanset hvad er lovforslaget både et vigtigt og stort skridt i den rigtige retning for den berørte gruppe unge og deres familier.

Med venlig hilsen
Astrid Krag